Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 75/2

О назначении ответственного лица за
антикоррупционную работу в Государственном
бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 7 Кировского
района Санкт-Петербурга
В соответствии со статьёй 13.3 Федеральным законом от 25.12.2008 No 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», (в ред. Федеральных законов от 24.04.2020 No 143-ФЗ,
от 31.07.2020 No 259-ФЗ, от 26.05.2021 No 155-ФЗ *
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антикоррупционную работу Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7  Кировского района
Санкт-Петербурга согласно приложению № 1.
2. Ответственному лицу вменить в обязанность:

2.1. Анализ состояния учебно-методической и воспитательной работы антикоррупционной
направленности в учреждении, и разработка предложений по повышению ее
эффективности.

2.2. Оказание помощи педагогическим работникам учреждения в разработке и реализации
рабочих программ, способствующих формированию антикоррупционного мировоззрения,
повышения уровня правосознания и правовой культуры воспитанников.

2.3. Осуществление работы по организации обучения и консультирования педагогических
работников, родителей, а также лиц, их заменяющих по вопросам антикоррупционной
направленности.

2.4. Участие в работе педагогических, методических советов, объединений, других формах
методической работы, проведении родительских собраний;

2.5. Участие в разработке методических и информационных материалов в пределах своей
компетенции.

2.6. Содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности
образовательного учреждения, следить за обновлением информации на стендах' и сайте
ДОУ по правилам приема в учреждение.

2.7. Участие в реализации системы воспитательной работы по формированию
антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания.

2.8. Внесение предложений по совершенствованию образовательного процесса с ДОУ в
пределах своей компетенции.

2.9. Обобщение и распространение наиболее результативного опыта педагогических
работников в области учебной и воспитательной работы антикоррупционной
направленности.

        2.10.Строгое следование Должностной инструкции ответственного лица за
антикоррупционную работу.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детским садом № 7                                                                              М.Б.Павлова

Ознакомлена  :

	ПРИКАЗ
	30.08.2024 № 75/2
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-11-20T16:00:20+0300
	Павлова Марина Борисовна